

### Bilag 3.1 – Cover – Velkomst ved forpersonen

Dagsordenspunkt 3	Cover – Velkomst ved forpersonen	Bilag 3.1
<b>Kort sagsfremstilling</b>	<p><b>Referat fra sidste bestyrelsesmøde</b></p> <p>Referatet fra det 25. bestyrelsesmøde den 8. juni 2023 er godkendt uden bemærkninger. Ligeledes er den skriftlige procedure i forbindelse med genannonceringen af 'Lokale erhvervsfyrtårne II' på 8 mio. kr. til udvikling, test og demonstration af grøn energi på Bornholm afsluttet uden bemærkninger, hvorefter midlerne blev genannonceret. Ansøgningsperioden løb i perioden fra den 23. juni til den 21. august, og sekretariatet behandler nu de modtagne ansøgninger.</p> <p><b>Dagsorden for dagens bestyrelsesmøde</b></p> <p>Dagens bestyrelsesmøde afholdes ved Hages Badehotel i Rødby. Mødet afvikles i tidsrummet kl. 9.45 til kl. 16.00. Efter et virksomhedsbesøg på byggepladsen ved Femern Bælt-forbindelsen samt en introduktion til det sjællandske erhvervsfyrtårn for bæredygtigt byggeri og erhvervsudvikling vil forpersonen byde velkommen og gennemgå dagsordenen for dagens bestyrelsesmøde. Herefter følger en orientering om status på sekretariatets arbejde med at udstede tilsagn i forlængelse af bestyrelsens beslutninger på bestyrelsesmødet i juni om udmøntningen af 'Lokale erhvervsfyrtårne II'. I forlængelse heraf kan bestyrelsens drøfte sit arbejde i partnerskaberne og fokus i de kommende partnerskabsmøder for erhvervsfyrtårnene. Bestyrelsen orienteres hernæst om den igangsatte evaluering af erhvervsfremmesystemet, hvor bestyrelsen kan drøfte sine perspektiver på arbejdet. Herefter skal bestyrelsen drøfte et samlet udkast til sin nye strategi for erhvervsfremme 2024-2027. Bestyrelsesmødet afsluttes med behandling af Region Hovedstaden og Region Nordjyllands udkast til nye regionale udviklingsstrategier med henblik på at afgive hørings svar hertil.</p> <p><b>Afholdte arrangementer siden sidste bestyrelsesmøde</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>24. august 2023: European-Ukrainian Hub.</i> Forpersonen repræsenterede bestyrelsen. Fokus for mødet var indvielsen af det nye center. Initiativet bygger videre på iværksætterindsatsen målrettet ukrainske flygtninge, som er en del af Iværksætterdanmark, som bestyrelsen finansierer.</li> <li>• <i>28. august 2023: Partnerskabsmøde for erhvervsfyrtårnet på Bornholm.</i> På datoen for bestyrelsesmødet har der været afholdt partnerskabsmøde for erhvervsfyrtårnet på Bornholm, hvor Fleming Frederiksen repræsenterede bestyrelsen. På partnerskabsmødet blev potentialer, barrierer og retning i udviklingen af erhvervsfyrtårnet drøftet.</li> <li>• <i>5. september 2023: Oplæg for bestyrelsen i Akademikerne.</i> Forpersonen repræsenterede bestyrelsen. Temaet for oplægget var bestyrelsens kommende strategi, hvor Akademikernes input hertil blev drøftet.</li> </ul>	